Prefeitura Municipal de Encanto

Rua Umberlino Granjeiro, 17 - Centro - 59.905-000 - Encanto/ RN
CNPJ: 08.355.760/0001-23 Fone: (84) 3354-0003
http://www.encanto.rn.gov.br

Usuario: Francisca Anailza

Chave de Autenticacdo
1839-6475-822

Pagina
1/2

Relagao de Valores LOA por Fonte de Recursos

Cadigo

Fonte de recurso - Destinagao

Receita (a)

Periodo: Orcamento/2026 - Valores em R$

Despesa (b)

Diferenca (a-b)

Unidade gestora:

15000000
15001001
15001002
17000000

Unidade gestora:

15001002
16040000
16050000
16210000
16310000
16590000

Unidade gestora:

15000000
16600000
16650000

Unidade gestora:

15000000

Unidade gestora:

15001001
15400000
15401070
15410000
15420000
15421070
15430000
15500000
15520000
15530000
15690000
15760000
17000000

Prefeitura Municipal de Encanto
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000
RECURSOS VINCULADOS A EDUCAGAO
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
OUTRAS TRANSFERENCIA DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO
Total da unidade gestora
Fundo Municipal de Saide de Encanto
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
TRANSFERENCIA DESTINADA AOS VENC DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE E AGENTES DE COMBATE AS
ASSISTENCIA FINANCEIRA DA UNIAO A COMPLEMENTAGAO AO PAGAMENTO DO PISO SALARIAL PARA
TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
TRANSFERENCIA GOVERNO FEDERAL REF CONVENIO E INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS A SAUDE
OUTRAS RECURSOS VINCULADOS SAUDE
Total da unidade gestora
Fundo de Assisténcia Social de Encanto
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FUNDO NACIONAL - FNAS
TRANSFERENCIA DE CONVENIO E INSTRUMENTO CONGENERES VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
Total da unidade gestora
Camara Municipal de Encanto
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000
Total da unidade gestora
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACI\O
RECURSOS VINCULADOS A EDUCACAO
TRANSFERENCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS
TRANSFERENCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS 70%
TRANSFERENCIA DO FUNDEB COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - VAAF
TRANSFERENCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - VAAT
TRANSFERENCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAT 70%
TRANSFERENCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAR
TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACZ\O
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE - PNAE
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FNDE - PNATE
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FNDE
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMA DE EDUCACAO
OUTRAS TRANSFERENCIA DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO

17.105.800,00
4.750.000,00
2.850.000,00
5.527.000,00
30.232.800,00

4.745.700,00
772.000,00
460.000,00
2.526.000,00
1.650.000,00
250.000,00
10.403.700,00

0,00
2.071.000,00
6.050.000,00

8.121.000,00

0,00
0,00

0,00
1.921.494,00
6.868.506,00
40.000,00
580.000,00
1.420.000,00
163.000,00
600.000,00
433.150,00
100.000,00
588.000,00
80.000,00

0,00

13.357.800,00
0,00

0,00
4.862.000,00
18.219.800,00

7.595.700,00
772.000,00
460.000,00
2.526.000,00
1.650.000,00
250.000,00
13.253.700,00

1.848.000,00
2.071.000,00
6.050.000,00
9.969.000,00

1.700.000,00
1.700.000,00

4.750.000,00
1.921.494,00
6.868.506,00
40.000,00
580.000,00
1.420.000,00
163.000,00
600.000,00
433.150,00
100.000,00
588.000,00
80.000,00
665.000,00

3.748.000,00
4.750.000,00
2.850.000,00
665.000,00
12.013.000,00

-2.850.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-2.850.000,00

-1.848.000,00
0,00
0,00
-1.848.000,00

-1.700.000,00
-1.700.000,00

-4.750.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-665.000,00



Prefeitura Municipal de Encanto

Rua Umberlino Granjeiro, 17 - Centro - 59.905-000 - Encanto/ RN
CNPJ: 08.355.760/0001-23 Fone: (84) 3354-0003
http://www.encanto.rn.gov.br

Usuario: Francisca Anailza

Chave de Autenticacdo

1839-6475-822

Pagina
2/2

Relagao de Valores LOA por Fonte de Recursos

Codigo Fonte de recurso - Destinagdo

Receita (a)

Periodo: Orcamento/2026 - Valores em R$

Despesa (b)

Diferenca (a-b)

Total da unidade gestora
Unidade gestora: REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS EFETIVOS DO MUNICIPIO DE ENCANTO
18000000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS
Total da unidade gestora
Unidade gestora: SERVICOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
15000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000
Total da unidade gestora
Total geral

12.794.150,00

3.150.000,00
3.150.000,00

0,00
0,00
64.701.650,00

18.209.150,00

3.150.000,00
3.150.000,00

200.000,00
200.000,00
64.701.650,00

-5.415.000,00

0,00
0,00

-200.000,00
-200.000,00
0,00



