## **Prefeitura Municipal de Encanto**

Rua Umberlino Granjeiro, 17 - Centro - 59.905-000 - Encanto/ RN CNP3: 08.355.760/0001-23 Fone: (84) 3354-0003 http://www.encanto.rn.gov.br

Chave de Autenticação Página
Usuário: Francisca Anailza 1839-6475-822 1 / 2

## Relação de Valores LOA por Fonte de Recursos

			Período: Orçamento/2026 - Valores em R\$			
	Fonte de recurso - Destinação		Receita (a)	Despesa (b)	Diferença (a-b)	
nidade gestora:	Prefeitura Municipal de Encanto					
15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000		17.105.800,00	13.357.800,00	3.748.000,00	
15001001	RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO		4.750.000,00	0,00	4.750.000,00	
15001002	RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE		2.850.000,00	0,00	2.850.000,00	
17000000	OUTRAS TRANSFERENCIA DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO		5.527.000,00	4.862.000,00	665.000,00	
	Total	da unidade gestora	30.232.800,00	18.219.800,00	12.013.000,00	
nidade gestora:	Fundo Municipal de Saúde de Encanto					
15001002	RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE		4.745.700,00	7.595.700,00	-2.850.000,00	
16040000	TRANSFERENCIA DESTINADA AOS VENC DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE E AGENTES DE	COMBATE ÀS	772.000,00	772.000,00	0,00	
16050000	ASSISTENCIA FINANCEIRA DA UNIAO À COMPLEMENTAÇÃO AO PAGAMENTO DO PISO SALARIAL F	PARA	460.000,00	460.000,00	0,00	
16210000	TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS		2.526.000,00	2.526.000,00	0,00	
16310000	TRANSFERENCIA GOVERNO FEDERAL REF CONVÊNIO E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADO	OS À SAÚDE	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	
16590000	OUTRAS RECURSOS VINCULADOS SAUDE		250.000,00	250.000,00	0,00	
	Total	da unidade gestora	10.403.700,00	13.253.700,00	-2.850.000,00	
nidade gestora:	Fundo de Assistência Social de Encanto					
15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000		0,00	1.848.000,00	-1.848.000,00	
16600000	TRANSFERENCIA DE RECURSOS FUNDO NACIONAL - FNAS		2.071.000,00	2.071.000,00	0,00	
16650000	TRANSFERENCIA DE CONVENIO E INSTRUMENTO CONGENERES VINCULADOS A ASSISTENCIA SOC	CIAL	6.050.000,00	6.050.000,00	0,00	
	Total	da unidade gestora	8.121.000,00	9.969.000,00	-1.848.000,00	
nidade gestora:	Câmara Municipal de Encanto					
15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000		0,00	1.700.000,00	-1.700.000,00	
	Total	da unidade gestora	0,00	1.700.000,00	-1.700.000,00	
nidade gestora:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
15001001	RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO		0,00	4.750.000,00	-4.750.000,00	
15400000	TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS		1.921.494,00	1.921.494,00	0,00	
15401070	TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS 70%		6.868.506,00	6.868.506,00	0,00	
15410000	Transferência do fundeb complementação da União - Vaaf		40.000,00	40.000,00	0,00	
15420000	TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT		580.000,00	580.000,00	0,00	
15421070	TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT 70%		1.420.000,00	1.420.000,00	0,00	
15430000	TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAR		163.000,00	163.000,00	0,00	
	TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAÇÃO		600.000,00	600.000,00	0,00	
15520000	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE - PNAE		433.150,00	433.150,00	0,00	
15530000	TRANSFERENCIA DE RECURSOS FNDE - PNATE		100.000,00	100.000,00	0,00	
15690000	OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FNDE		588.000,00	588.000,00	0,00	
	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMA DE EDUCAÇÃO		80.000,00	80.000,00	0,00	
					-665.000,00	

## **Prefeitura Municipal de Encanto**

Rua Umberlino Granjeiro, 17 - Centro - 59.905-000 - Encanto/ RN CNP3: 08.355.760/0001-23 Fone: (84) 3354-0003 http://www.encanto.rn.gov.br

	Chave de Autenticação	Página
Usuário: Francisca Anailza	1839-6475-822	2/2

## Relação de Valores LOA por Fonte de Recursos

				Período: Orçamento/2026 - Valores em R\$		
Código	Fonte de recurso - Destinação		Receita (a)	Despesa (b)	Diferença (a-b)	
		Total da unidade gestora	12.794.150,00	18.209.150,00	-5.415.000,00	
Unidade gestora: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO						
18000000	RECURSOS VINCULADOS AO RPPS		3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	
		Total da unidade gestora	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00	
Unidade gestora:	SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE					
15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - 1.500.0000		0,00	200.000,00	-200.000,00	
		Total da unidade gestora	0,00	200.000,00	-200.000,00	
		Total geral	64.701.650,00	64.701.650,00	0,00	